
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

О разъяснении приказа от 07.03.2017 № 1923/1 
| J" «О формировании составов государственных 

J 

экзаменационных комиссий в 2017 году» 

I В целях выполнения требований приказа Ректора об обеспечении единообразного 
применения положений локальных актов СПбГУ и во исполнение приказа проректора 
по учебно-методической работе от 07.03.2017 № 1923/1 «О формировании составов 
государственных экзаменационных комиссий в 2017 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие разъяснения приказа от 07.03.2017 № 1923/1 «О 
формировании составов государственных экзаменационных комиссий в 2017 году»: 
1.1. Председатели учебно-методических комиссий учебно-научных подразделений 

СПбГУ (далее - УМК) совместно с координаторами формируют список 
потенциальных членов государственных экзаменационных комиссий (далее -
ГЭК) на конкретные даты заседаний ГЭК с учетом процентного соотношения 
представителей работодателей, указанного в Методических указаниях. 

1.2. Проректор по учебно-методической работе утверждает приказом составы ГЭК 
на конкретные даты заседаний ГЭК с учетом процентного соотношения 
представителей работодателей, указанного в Методических указаниях. 

1.3. Заседания ГЭК правомочны, если состав ГЭК утвержден приказом проректора 
по учебно-методической работе, и на каждом заседании ГЭК соблюдено 
процентное соотношение представителей работодателей, указанное в 
Методических указаниях. 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты 
регистрации настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться к первому 
проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической работе посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ. Предложения по изменению 
(дополнению) настоящего Приказа следует направлять по адресу электронной почты: 
org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника Управления 
образовательных программ Соловьеву М.А. 

1первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе / ^Е.Г. Бабелюк 

mailto:org@spbu.ru

